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med den særlige Affattelse af Statsregnskabet at 
gjøre, ville være beredte til og istand til med 
den største Lethed at tilveiebringe alle de Op- 
lysninger, der maatte kunne siges at være ønske- 
lige. Hvis de Herrer ville tage det Stats- 
regnskab, om hvilket der i Øieblikket her nær- 
mest er Tale, for sig, da ville de, naar de 
slaae op paa det Sted i samme, hvor man 
maa søge Oplysningerne om Reservefondery 
nemlig Pag 16 under § 2, finde, at, hvad 
der der staaer anført om Reservefondetr indskræn- 
ker sig til et Par meget smaa og meget Lidet 
sigende Bemærkninger. I  Anmærkningen ne- 
derst paa Siden er der nemlig først opført 2 
Jndtægter for Fonden, den ene paa 103 Nd. 
7 Vz Sk., nemlig en indenlandsk nopsigelig 
Statsobligatiom som er erhvervet for Fon- 
den, og den anden, som er meget glædelig, 
fordi den er fremkommen som Gevinst ved 
Omsætningen af forskjellige Efsecten paa noget 
over 16,500 Rd. Netto Efter denne Til- 
gang findes saa opsørt en Afgang, der løber 
op til en ganske anderledes stor Sum, nemlig 
1,880,000 Rd.; men den staaer opsort uden 
11ærmere Oplysning, idet der kun findes den 
ganske simple Angivelse, at det er Afdrag som 
ere indkomne deels paa Tilgodehavenderne i 
Anledning af Sund- og Belttoldens Aflosning 
og deels paa Aversiottalsnmnien for Pensions- 
ndbetalingen som vi have overtaget for Hertug- 
dømmerne, hvilke saaledes ere komne til Af- 
gang iReservefonden. Den hele Række af 
særlige Oplysninger om, hvad der iøvrigt er 
foregaaet under Reservefondem savnes derimod 
aldeles. Paa et andet Sted iRegnskabet, no- 
get senere hen, finder man vel nok en meget 
-kort Bemærkning herom, men den kan dog paa 
ingen Maade siges at være fyldestgjørende. 
Dette er nu saa meget forunderligere, som flere 
Dele af Statsregnskaben der staae i nær For- 
bindelse med Reservefondem netop udmærke sig 
ved en ganske overordentlig smuk, omhyggelig 
og klar Behandling. Naar man saaledes fort- 
sætter umiddelbart paa det anførte Sted i 
Regnskabet og gaaer over til Pag 17 i samme, 
hvorved man kommer til de øvrige-Activer, saa 
ville de Herrer finde, at der med Hensyn til 
hele denne Activbehrsldrring gives den meest 
Udtømmende og, jeg kan tilføie, den klareste 

Beretning om enhver Tilgang og Afgang og 
om Alt, hvad der derunder er foregaaet Tid- 
ligere vil man ogsaa iStatsregnskaberne med 
Hensyn til Reservefonden kunne finde Oplys- 
ninger af den Art som dem, jeg her deside- 
rerer. Naar man saaledes vil tage sat paa ældre 
Statsregnskaben Statsregnskaberzder gaae tilbage 
til den Tid, da vi havde Adskillelsenmellein fæl- 
les og særlige Indtægter, saa vil man finde, 
at Kongeriget, som den Gang var i Besiddelse 
as en egen Reservefoud og en egen Activmasse, 
ved sine Regnskabers Affattelse meddeelte over- 
ordentlig tilfredsstillende og oplysende Forkla- 
ringer om, hvad der iAarets Løb var fore- 
gaaet med Hensyn til Reservefonderr og Acti- 
verne. Og, gik man til Fællesbestyrelsetr selv, 
saa gaves der vel i Almindelighed kun faa 
Oplysninger om dens Reservefond men det laa 
i, at denne den Gang slet ikke spillede nogen 
Rolle; men derimod var der under Fællesbe- 
styrelsen en anden Fond, som ganske indtog 
den Plads, der nn iStatsregnskaberne ind- 
tages af Reservefondem nemlig Oresundsfom 
den, og med Hensyn til denne meddeeltes der 
meget udførlige Oplysninger. De meddeeltes 
dog ikke gødvillig홢홢홢홢 skal jeg skynde mig med 
at tilføie 홢- idet den Lov, som i ssin Tid 
fastsatte Reglerne for Stiftelsen og Styrelsen 
af denne Fond, tillige udtrykkelig foreskrev, at 
der hvert Aar skulde afgives en saadan ud- 
forlig Beretning Den nuværende Reservefoud 
er nu, som bekjendt, Arvetager efter mange 
forskjellige Fonds og blandt Andet væsentlig 
efter Oresrmdsfonden og Kongerigets tidligere 
Reservefoud. Men skjøndt den engang saa 
magre Ko, den lille fælles Reservefoud, saa- 
ledes har slugt de nævnte to Fonds, af hvilke 
Oresnndsfonden virkelig var meget vel ved 
Magt, er den dog selv bleven ved at bevare 
sin gamle Magerhed i Henseende til Oplys- 
ninger, hvilket jo netop er det, som jeg ihøi 
Grad beklager. Denne Mangel paa Oplys- 
ninger har nu ogsaa havt tilfølge eller maa- 
skee været medvirkende til, at Statsrevisionen lige- 
ledes altid kun med stor Varsornhed har søgt 
at skaffe Oplysninger tilstede om Reservefou- 
den.. Istedetfor at jeg vilde have anseet 
det for at være i allerhøieste Grad ønskeligt, 
om Statsrevisionen havde søgt at snpplere 


